
1 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
HERCEGBOSANSKA ŽUPANIJA 
GRAD LIVNO 
GRADONAČELNIK 
 
Brој: 02-04-2047/22 
Datum: 5.12.2022. god. 
 
Na osnovu članka 69. stavak (2) točka e) Zakona o javnoj nabavi BiH 39/14 a u postupku 
javne nabave radova – „Izvođenje radova na izgradnji fekalnog kolektora u obuhvatu RP 
Rasadnik-krak 1“, Gradonačelnik donosi:  
 

ODLUKU 
o poništenju postupka javne nabave 

 
1.  Poništava se postupak javne nabave radova – „Izvođenje radova na izgradnji fekalnog 
kolektora u obuhvatu RP Rasadnik-krak 1“, iz razloga što su cijene, prihvatljivih ponuda 
znatno veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavu. 
 
2. Ova odluka objavit će se na web-stranici grada Livno www.livno.ba  
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 
Obrazloženje 

 
Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj: 02-04-
2047/22 od 21.7.2022. godine. Javna nabava je provedena otvorenim postupkom za dostavu 
ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-a je 191.000,00 KM. 
Obavijest o nabavi broj: 356-1-3-56-3-31/22 od 29.7.2022. god., koja je objavljena na Portalu 
javne nabave 29.7.2022. god. Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano je Odlukom broj: 02-
04-2047/22 od 22.7.2022.godine.  
Povjerenstvo za javnu nabavu dostavilo je dana 29.8.2022. godine, Zapisnik o radu 
Povjerenstva nakon otvaranja ponuda broj: 02-04-2047/22 od 29.8.2022. godine, i Preporuku 
o dodjeli ugovora broj: 02-04-2047/22 , u postupku javne  nabave radova – „Izvođenje radova 
na izgradnji fekalnog kolektora u obuhvatu RP Rasadnik-krak 1“. 
U postupku po Izvješću o radu je utvrđeno da je Povjerenstvo za javnu nabavu, blagovremeno 
i pravilno izvršilo otvaranje ponuda i ocjenu kvalificiranosti ponuditelja, o čemu je sačinilo 
odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 
 
Blagovremeno su zaprimljene 4 (četiri) ponude ponuditelja: 
 
1. Grupa ponuditelja: 
„OMAZIĆ“ d.o.o., Ulica Sv. Ive 14, 80101 Livno i  
„HC-ING“ d.o.o., Ceravačka brda 48, 77000 Bihać. 
- čija cijena ponude je  317.115,49 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
 
2. „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  



2 
 

- čija cijena ponude je  446.282,67 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
 
3. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno, 
- čija cijena ponude je 301.200,28KMbez PDV-a ponuda nije imala popusta, 
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
 
4. Grupa ponuditelja: 
„G & M SEMREN“ d.o.o., Bila bb.,80101 Livnoi  
„LIMUN KOP“ d.o.o., Ozrenskih srpskih brigada 1 b, 74000 Doboj, 
- čija cijena ponude je  217.934,34 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta, 
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
 
Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom, sadržaja i validnosti 
dokumentacije, Povjerenstvo je utvrdilo da slijedeći ponuditelj ne ispunjava formalno pravne, 
ekonomske i tehničke uvjete odnosno zahtjeve ugovornog tijela i to:  
 
Grupa ponuditelja: 
      „OMAZIĆ“ d.o.o., Ulica Sv. Ive 14, 80101 Livno i  
      „HC-ING“ d.o.o., Ceravačka brda 48, 77000 Bihać.  
 
Natječajnom dokumentacijom, u točki 6. i točke 6.2.1. pod b) na stranici 10. i 11. natječajne 
dokumentacije,  propisano je da ponuditelj mora dostaviti obrazac za cijenu ponude na 
propisanom obrascu (sukladno Aneksu 3. natječajne dokumentacije). 
 
Uvidom u ponudu Grupe ponuditelja dostavljena je izjava, na stranici 6. Ponude, dostavljena 
je popunjena tehnička specifikacija bez obrasca za cijenu ponude. 
Natječajnom dokumentacijom, u točki 6. i točke 6.2.1. pod f) na stranici 10. i 11. natječajne 
dokumentacije,  propisano je da ponuditelj mora dostaviti izjavu o garantnom roku i roku 
izvođenja radova. 
 
Uvidom u ponudu Grupe ponuditelja utvrđeno je da nije dostavljena je izjava o garantnom 
roku i roku izvođenja radova. 
 
Shodno navedenom ponuda ponuditelja Grupa ponuditelja:„OMAZIĆ“ d.o.o., Ulica Sv. Ive 
14, 80101 Livno i „HC-ING“ d.o.o., Ceravačka brda 48, 77000 Bihać., nije prihvatljiva za 
Ugovorno tijelo i ne može biti predmet daljnjeg vrednovanja ponuda.  
 
Povjerenstvo je sukladno natječajnoj dokumentaciji i obavijesti o nabavi zakazalo predviđenu 
e-aukciju dana 26.8.2022. godine u 12:00 sati za slijedeće ponuditelje: 
 
1.   „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  
2.   „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  
3.   Grupa ponuditelja: 
      „G & M SEMREN“ d.o.o., Bila bb., 80101 Livno i  
      „LIMUN KOP“ d.o.o., Ozrenskih srpskih brigada 1 b, 74000 Doboj. 
 



3 
 

Nakon provedene e-aukcije 26.8.2022. godine, a na osnovu Izvješća o tijeku i završetku 
aukcije konačna lista ponuditelja koji su učestvovali u e-aukciji je slijedeća: 
 
1.  Grupa ponuditelja: 
     „G & M SEMREN“ d.o.o., Bila bb., 80101 Livno i  
     „LIMUN KOP“ d.o.o., Ozrenskih srpskih brigada 1 b, 74000 Doboj,  
- čija cijena ponude je  217.934,34 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
 
2. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  
- čija cijena ponude je  301.200,28 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
 
3. „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  
- čija cijena ponude je  359.325,47 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
 
Povjerenstvo je jednoglasno dalo preporuku gradonačelniku da donese odluku o dodjeli 
ugovora - Grupi ponuditelja: 
     „G & M SEMREN“ d.o.o., Bila bb., 80101 Livno i  
     „LIMUN KOP“ d.o.o., Ozrenskih srpskih brigada 1 b, 74000 Doboj,  
- čija cijena ponude je  217.934,34 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana., nakon održane e-aukcije, i ista je donesena 
29.8.2022.godine. 

 
Ponuditelj „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno, uložio je žalbu 
9.9.2022.godine na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, od 29.8.2022.godine. 
Žalba sa popratnom dokumentacijom, proslijeđena je Uredu za razmatranje žalbi Mostar, dana 
13.9.2022.godine. 
 
Ured za razmatranje žalbi Mostar, svojim je rješenjem broj: JN2-03-07-1-2550-8/22 od 
13.10.2022.godine, odbacio žalbu ponuditelja: „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 
80101 Livno, kao neutemeljenu. 
 
Grupa ponuditelja: „G & M SEMREN“ d.o.o., Bila bb., 80101 Livno i „LIMUN KOP“ d.o.o., 
Ozrenskih srpskih brigada 1 b, 74000 Doboj, odustali su od popisivanja ugovora, dopisom 
broj: 06/2022 od 14.11.2022.godine. 
 
Sljedeći ponuditelji na rang listi nakon provedene e-aukcije su: 
 
1.  „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  
- čija cijena ponude je  301.200,28 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
Navedena ponuda je za 36,59% veća od procijenjene vrijednosti nabave, točnije za 
110.200,28 KM, i kao takva, nije prihvatljiva za Ugovorno tijelo. 



4 
 

 
2.  „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb., 80101 Livno,  
- čija cijena ponude je  359.325,47 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 
- rok izvođenja radova je 90 dana. 
Navedena ponuda je za 46,84% veća od procijenjene vrijednosti nabave, točnije za 
168.325,47 KM, i kao takva, nije prihvatljiva za Ugovorno tijelo. te sukladno članku  69. 
stavak (2) točka e) Zakona o javnoj nabavi BiH 39/14 - Poništava se postupak javne nabave 
radova - „Izvođenje radova na izgradnji fekalnog kolektora u obuhvatu RP Rasadnik-krak 1“. 

 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) točka e) Zakona o javnim nabavama („Sl. 
glasnik BiH“, broj 39/14), odlučeno je kao u točci 1. ove odluke. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ove odluke kandidat/ponuditelj ima pravo podnijeti pismeni prigovor u roku od 10  
(deset) dana, po prijemu iste.  
Prigovor se podnosi Gradonačelniku, a može se izjaviti na Zapisnik kod ovog organa 
 
DOSTAVITI: 

GRADONAČELNIK: 
-     Grupa ponuditelja: 

G & M SEMREN d.o.o., Livno i 
LIMUN KOP d.o.o., Doboj,                Darko Čondrić 

- LIVNOPUTOVI d.o.o., Livno, 
- ROCO COMMERCE d.o.o., Livno, 
- Grupa ponuditelja: 

OMAZIĆ d.o.o., Livno i  
HC-ING d.o.o., Bihać, 

- Povjerenstvo za javne nabave,                                                               
- Materijali gradonačelnika, 
- а/а. 
 


